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Puheenjohtajan tervehdys 
 

irjoitan tätä tervehdystä Tokiossa, jossa olen työmatkalla. Täällä kevät on jo 
pitkällä ja vaikka luntakin tuli yhtenä yönä, niin luumun ja kirsikan kukat 
ovat kohta puhkeamassa kukkaan. Kevät näyttää ensimmäisiä merkkejään 

myös kylissämme kylmän ja lumisen talven jälkeen. Öisin on vielä pakkasia, mutta 
auringon voima sulattaa lunta ja pitää ilman kuivana. Toivotaan kuitenkin, ettei 
kuivuus jatku vielä senkin jälkeen, kun lumet ovat sulaneet, jotta luonto ja pellot 
saavat tarpeeksi kosteutta kasvuun. 

 

Olemme jälleen ilmoittautuneet mukaan Satakunnan Vuoden Kylä kilpailuun, jossa 
viime vuonna saimme hienosti yleisöäänestyksen voiton. Voittoa tavoittelemme 
tänäkin vuonna, sekä yleisöäänestyksessä että tuomaristossa. Kun yleisöäänestys 
avautuu, niin tehdään taas viime vuoden tapaan hyvä kampanja ja tiedotetaan kukin 
omaa verkostoamme, jotta he käyvät äänestämässä. 

 

Tapahtumat lähtevät taas perinteiseen tapaan käyntiin pääsiäisenä. Aikaisempien 
vuosien tapaan on oma tapahtuma lapsille ja toinen aikuisille. Tervetuloa kaikki 
etsimään piilossa olevia aarteita. 

Hyvää kevään jatkoa! 

 

- Marko Mikkola 
 

Kevään tulevat tapahtumat 

 
TO 21.03. klo 18 KEVÄTKOKOUS koululla. Kahvitarjoilu. 

 

LA 30.03. klo 16 AIKUISTEN PÄÄSIÄISYLLÄTYSMETSÄSTYS laavulla 

 

SU 31.03. klo 13 PÄÄSIÄISMUNAMETSÄSTYS LAPSILLE koulun pihassa 

 

Joka toinen maanantai (parittomina viikkoina) klo.17:30-19 kaikille avoin KÄSITYÖKERHO 
koululla. 

 

 

 

K 
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Vihdoinkin eläkkeelle 
Pikkuhiljaa syksyn mittaan työpäivät alkoivat huveta. Olin hiljattain ollut useammankin 
työkaverin eläkkeellejäämiskahveilla. Sivusta seuranneena olin tullut siihen tulokseen, 
että oma kahvittelutuokioni ei kyllä olisi samanlaista "pönötystä" ja erilaisten puheitten 
kuuntelua.   .                                                                       

Vihdoin koitti se vihonviimeinen työpäiväni. Menin työpaikalle. Jumppareita tuli eri 
puolilta terveyskeskusta kuntosaliin. Viime tipassa kävin vielä sivuhuoneessa vaihtamassa 
kassista päälleni kirjavat olohousut, villasukat, Aino-tossut, essun ja huivin. Käsivarrelle 
otin käsityöpussukan, josta pilkotti sukankudin. Kuntosaliin astuessani väki katseli vähän 
ihmeissään, että mikäköhän tuohon nyt on mennyt. Aloitin tilaisuuden kysymällä lupaa 
pitää itse ensimmäisen puheen. Lupa tuli. Tässä muutamia otteita: 

"   Hei kaikki! 

... Naisten tapaan mietin, mitä laittaisin päälle tällaiseen tilaisuuteen. Sitten päätin tulla 
ihan omana itsenäni, jos se vähän rentouttais tätä tilannetta. Tää on vähän niin kun 
eläkeläisen ja triplamummon univormu.  ...  

... Koska olen loppulomia pitäessäni jo vähän harjotellu eläkkeellä oloa, voin kertoa, 
millaista se oikeesti on.  

 Se on keinuttelua kiikkustuolissa ja Länskärin paperiversion perusteellista lukua 
aamuteen äärellä noin puoleenpäivään asti. Se on sudokuitten ja ristisanatehtävien 
ratkomista yöllä, kun ei nukuta. Se on kutomista, lastenlasten hoitamista ja telkkarin 
katselua.  Lempiohjelmiks on muodostunu "Uutiset" ja "A-studio". Ja jos oikeen haluaa 
revitellä, niin katsotaan "Elämäni biisiä" tai "Strömsöötä".  "Järviradion" tarjonta on 
edelleen tuttua.  Mutta perjantaisin, klo 18: PAM!  - "Puhelinlangat alkaa laulaa" ja 
alottaa viikonlopun varsin riehakkaasti!  Jotta muutenkin erottais viikonloput 
arkipäivistä, katetaan lauantaina ja sunnuntaina pyhäkupit kahvipöytään. 
Keväällä päätettiin laittaa pottuja maahan vähän enemmän, kun puhuttiin mahdollisesta 
tulevasta ruokapulasta. Nyt on kellarissa 13 laatikollista pottuja - meitä kahta varten.  
Jarmon jäätyä eläkkeelle jo muutama vuosi aiemmin, hänelle kehittyi voimakas 
halkoholismi. Suuli pullistelee klapeja. Itselleni on tullut vaikea-asteinen neuloosi, kuten 
huomaatte. Käsityö käsivarrella rauhoittaa mieltä. 
Liikuntaakin harrastan. Aloitin asahi-jumpalla, ettei tule revähtymiä heti alkuunsa.  
Lempiliikkeeni on se, missä nostetaan kädet ylös. Se on siitä kiva, kun ei tartte edes 
muistaa, pitikö hengittää sisään käsiä nostaessa vai laskiessa. Pääasia, että liikkeen tekee 
rauhallisesti - ei hötkyillen. 

On muuten totta, että eläkkeellä on kiire! Olin ollu kotona 1,5 viikkoa, kun allakka oli jo 
ihan täynnä kuukaudeks eteenpäin. Stressiä pukkaa. Meidän lapset on kaukoviisaasti 
muuttanu tarpeeks kauas äidin ja isän hoivista - tai hoivaajaks joutumisesta: Villen perhe 
asuu Tampereella, Maija Turussa ja Ossin perhe Rovaniemellä. Vuorotellen kun noillakin 
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paikkakunnilla reissailee, niin puuhaa piisaa ja aika kuluu.  ... 

...  Olen miettiny, että mitä hyötyä mun eläkkeelle jäämisestä on seurannu ja olen tullu 
mm. tämmösiin tuloksiin: 

- Terveyskeskus säästää huomattavasti paperikuluissa ja "post it"-lappujen 
hankinnassa. (Nuoremmat työkaverit käyttää noitten sijaan nettiä.) 

- Työpaikan hyllyille tuli metritolkulla tilaa, kun poistin sieltä kaikki mapittamani 
toimintaohjesäännöt ja palaverimuistiot ym. (Ja nuoremmathan löytää tuon kaiken 
näppärästi just sieltä netistä.) 

- Kollegat huokasee helpotuksesta, kun en oo koko ajan kysymässä apua kännykän 
päivityksessä ja tietokoneen käytössä. 

- Helpdeskin ja ATK-tiimin porukoista luultavasti vähennetään väkeä tai siirretään 
hoitajapulassa osastoille töihin, kun ei heillä enää ole niin paljon IT-alan töitä. 

- Nyt voin alkaa käyttää koruja, joita ei töissä ollessa saanut pitää. Olenkin 
sanonut, että kun olen vanhainkodissa ja menen hukkaan, niin hoitajat löytää mut 
aika äkkiä kilinän perusteella.  ... 

...  No, niin!  Jos vakavasti puhutaan, niin on tämä iso elämänmuutos. Sitä katsoo 
elämäänsä eteen- ja taaksepäin. Arvioi, mitä tuli tehtyä ja mitä oikeesti tärkeetä vielä 
ehtii tekemään. Missä meni pieleen ja missä onnistuin. 

Aika moni on kysyny tässä työuran loppuvaiheessa, mikä on työssä ollu parasta ja 
pahinta. Pahinta on ollu se tietokoneen ja älykännykän käyttö. SE taas ei varmaankaan 
ollut teille yllätys! Mulla on aina ollu huono itsetunto ja noitten härpäkkeitten käyttö laski 
sitä vielä monta porrasta alaspäin. Tuntui typerältä olla koko ajan kyselemässä apua 
työtovereilta.  Tunsin myös olevani liikaa vastuussa ikäihmisten jatkuvasta kunnossa 
pysymisestä.  Normaalille vanhenemiselle ei tunnu olevan sijaa nykymaailmassa. 
Asiakkaitten moninaiset ongelmat - muutkin kuin fyysiset - vei välillä yöunet ja aiheutti 
stressiä. Nukun öisin huonosti, minkä vuoksi päivällä väsyttää. Tietokoneen ääressä 
istuminen sai aikaan lonkkasärkyjä, välillä selkä piippuili ja sydämen rytmihäiriöt pelotti. 
Työuran loppuvaiheessa vaivasi ajoittainen, hyvänlaatuinen asentohuimaus. Tuntu 
hankalalta tukea asiakasta kävellessä, kun itseäkin välillä huippasi. Kerron nää siksi, että 
te nuoremmat osaatte suhtautua vanheneviin työkavereihin myötämielisesti. Ei ne seniorit 
niin laiskoja ole, miltä ensinäkemältä vaikuttaa. Heillä on vaan niin monenlaisia vaivoja, 
joista eivät koko ajan haluaisi puhua - yrittävät vaan sinnitellä menossa mukana. 

Mitä niihin hyviin puoliin tulee, niin on ollu todellinen rikkaus tutustua niin erilaisiin 
asiakkaisiin. Vastaan on tullut ilosta surullista, kiukkusta, lempeää, omituista, tavallista 
ja vaikka minkälaista ihmistä - koko elämän loppupään kirjo. 
Työkavereitakin on ollu valtaisa joukko ihanan erilaisia ihmisiä! On ollu hienoa tehdä 
töitä teidän kanssa. Tällaista yhteishenkeä en ole aiemmin kokenut. Isot kiitokset teille 
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kaikille näistä työvuosista, auttamisesta eri asioissa, ilosta ja ystävyydestä! Ilman teitä en 
olisi varmasti jaksanut kahta viimeistä työvuotta. Pitäkää toisistanne hyvää huolta, 
naurakaa yhdessä ja kuunnelkaa toistenne murheita ja iloja. Mun tulee teitä jokaikistä 
työkaveria ikävä - jokaista omalla tavallaan. TE ootte ollu se tämän työn PARAS PUOLI! 
Kaikkea hyvää jokaiselle ja jaksamista tärkeässä, yhä kiireisemmässä ja vaativammassa 
työssä!  " 

Puheeni jälkeen juotiin kakkukahvit ja juteltiin. Se pakollinen, virallinenkin puhe 
pidettiin.  Lopuksi oli haikeaa halata kaikkia, n. 30:a henkeä, ja tietää kokemuksesta, että 
monia heistä ei koskaan enää näe. Mutta ulos kävellessä oli vapautunut olo. 

Vihdoinkin on omaa aikaa! Ei tarvi kannella painavaa kotikäyntireppua läppäreineen. Ei 
tarvi patistella vanhoja, dementoituneita asiakkaita tabletin välityksellä itseohjautuvaan 
kuntoiluun - kun en siitä tabletista itsekään oikein saanut tolkkua. Ei tarvi patistella 
kotihoidon työntekijöitä kuntoilemaan asiakkaittensa kanssa kaikkien kiireittensä keskellä 
tyyliin: "Tässä on Selman ja Vihtorin jumppaohjeet. Tehkää näitä päivittäin. Tulen 3 
viikon päästä katsomaan, mitä olette saaneet aikaan." Ei tarvi miettiä viikonloppuna, että 
onko maanantaiksi puhtaita sukkia ja säähän sopivia takkeja tarpeeksi kassissa. Ei tarvi 
mennä töihin sen vuoksi aamulla huomattavasti aikaisemmin, että löytäisi pukuhuoneen 
vaatetangolta sopivan kokoisia työvaatteita (ennen kuin muut ehtii viedä parhaat päältä). 
Ei tarvi istua töissä iltahämärissä tekemässä työvuorolistaansa tai kirjoittamassa jos 
jonkinlaisia kotikäyntiraportteja, joita kukaan ei tunnu lukevan. Ei tarvi herätä yöllä 
murehtimaan, miten sen ja sen asiakkaan oikein käy, ja että onko kaikki raportit ajallaan 
valmiina. Ei tarvi opetella monimutkaisia ja aina uusiutuvia tietokoneohjelmia. Ei tarvi 
miettiä, että missä ihmeen välissä ehdin ladata läppärin ja kännykän, kun niitä ei saanut 
jättää yöksi lataukseen ja päivällä  ei ollut edes tarpeeksi pistorasioita tai latausjohtoja 
vapaana. Tuntui helpottavan ihanalta luovuttaa läppärinsä ja kännykkänsä esimiehelleen 
lopullisesti. 

Nyt, kotona ollessani, suunnittelen aamulla, mitä kaikkea tänään teen - huomatakseni 
illalla, että en saanut aikaiseksi puoliakaan suunnitelmista. No, manjana, eli onhan päivä 
vielä huomennakin. Ulkoilemaan ehtii hyvin valoisaan aikaan talvellakin. Lapset ja 
lastenlapset käyvät silloin tällöin kurkkaamassa ja se onkin varsinaista juhlaa! Monet asiat 
loksahtavat oikeaan arvojärjestykseen. Monet, aiemmin töihin liittyneet, "tärkeät" asiat 
tuntuvat näin "matkan päästä" aika merkityksettömiltä. Vielä työelämässä pyöriviä 
työkavereita käy sääliksi, kun tietää, millaisessa myllytyksessä siellä ovat. Summa 
summarum, olen nauttinut eläkkeellä olosta ja tunnen myös runsaan 40 vuoden 
aherruksen päätteeksi ansainneeni tämän ajan. 

Toivon kaikille lukijoillekin iloista eläkeaikaa sitten, kun se on ajankohtaista, ja terveyttä 
jokaiselle päivälle! 

 

- Päivi Luotonen 
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Äänikirja on tätä päivää 
 

Äänikirjoista puhutaan paljon nykyään. ”Lataa ja kuuntele ilmaiseksi 30 päivää”, on 
usein kuultu mainos. Kuuntelu on helppoa, jos omistaa ja osaa käyttää älypuhelinta 
tai tietokonetta. Mutta onneksi painettuakin kirjaa vielä arvostetaan, ainakin jonkin 
verran. Tulevaisuus näyttää, kuinka käy. Ihmiskunta on jo aikojen alusta tuottanut 
tekstiä ja sitä on eri konsteilla kirjoitettu, kaiverrettu ja painettu erilaisille 
materiaaleille lukijoita varten. Ensin savilaatoille, papyruksille, pergamentille ja 
lopulta paperille, jonka valmistuksen kiinalaiset keksivät. Kiinasta lähtivät liikkeelle 
myös kirjojen ja lehtien painamisen alkeet, kun keksittiin irtokirjakkeet, joilla tekstiä 
saattoi painaa paperille. Saksalainen Johannes Gutenberg tunnetaan varsinaisen 
kirjapainotekniikan isänä 1400-luvulta, kun hän teetätti metalliset kirjakkeet ja kehitti 
painovärejä sekä latomisen tekniikkaa. Kirjapainotaito levisi ja kehittyi nopeasti, 
mahdollistaen aikanaan kirjojen painamisen massatuotantona, vaikka se oli paljon 
hitaampaa kuin nykyisenä digipainoaikana. 

 

Äänikirjoja on ollut tarjolla ensin C-kasetteina, joita kirjastoista lainasivat lähinnä 
näkövammaiset tai jotain yksitoikkoista työtä tai pitkiä ajomatkoja suorittavat 
asiakkaat, eikä niitä ollut kaupoissa tarjolla. CD-levyn tultua markkinoille 
äänikirjojen lainaus kasvoi kirjastoissa, mutta niiden hinnat olivat kalliimmat kuin 
painetun kirjan, joten valikoima kasvoi hitaasti. Äänikirjan tekeminen on hidasta, kun 
teos täytyy lukea, mutta viime vuosina Suomeen on muodostunut oma äänikirjojen 
lukijakunta. Osa tekee sitä päätyökseen ja osa esim. näyttelijäntöiden lisäksi. Kaikilta 
homma ei suju, äänen pitää olla miellyttävän neutraali ja artikuloinnin selvää. 
Murteella lukevia on vain vähän. Mansikkamäen Elinan on lukenut äänikirjaksi Anni-
Maija Koskinen ja Celia-kirjastoon Maija-Liisa Ström. Saavutettavuuskirjasto Celia 
toimittaa pistekirjoja ja äänikirjoja suoraan näkövammaisille kirjastojen lisäksi. Nämä 
äänikirjat on tehty ns. Daisy-tekniikalla ja niitä kutsutaan myös Daisy-äänikirjoiksi. 

 

Painetun kirjan alamäkeä on vauhdittanut se, ettei kirjahyllyjä enää hankita koteihin, 
ainakaan olohuoneisiin kunniapaikalle, kuten ennen. Nykyään kodin kirjallisuus on 
usein harrastuksiin tai työhön liittyvää ja sille voi olla arkinen hyllynpätkä työ-
huoneessa tai makuuhuoneessa. ”Kun kaiken löytää netistä…” senhän me kaikki 
tiedämme. Toki vielä on kirjahamstereita, jotka hankkivat kirjoja monipuolisesti ja 
hyvä niin, sillä muuten ei kirjoja kohta enää kannata painaa ja tuhlata aina kalliim-
maksi käyvää paperia, hakata vielä metsiä sen vuoksi... sanovat jotkut. Mutta vielä 
muutama vuosikymmen sitten olohuoneeseen, mikä nimi vakiintui käsittääkseni 
joskus 1970-80-luvuilla, kun televisiot olivat yleistyneet, hankittiin sen tv:n lisäksi 
sohvaryhmä ja kirjahylly. Kirjahyllyyn laitettiin usein joku kiertävältä kauppiaalta 
ostettu tietosanakirjasarja, jossa myös selkien ulkonäkö oli tärkeä asia, että hylly 
näytti hyvältä ja kertoi perheen sivistyksestä ainakin jollain tasolla. Pölyt kirjoista piti 
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pyyhkiä silloin tällöin, käytettiin kirjoja lukemiseen tai ei. Kirjakerhot kukoistivat ja 
niistä tilatut kirjat ja Valittujen Palojen kirjavaliot täyttivät monen perheen kirja-
hyllyjä. 

 

Nyt moni ei enää halua moisia pölynkerääjiä hankkia ja kun asunnot pienenevät ja 
ihmiset muuttavat paikkakuntaa useammin kuin ennen, kirjoista tulee lisää vaivaa, 
kun niitä joutuu kärräämään asunnosta toiseen. Mutta meitä kirjastoihmisiä 
ilahduttaa, että painettuakin kirjaa moni sentään haluaa vielä lukea, ja lapsille ja 
nuorille kirjan tekstin lukeminen on tosi tärkeää. Se antaa vielä paremman elämyksen 
kuin kuunteleminen, jossa ajatukset herkästi harhautuvat muualle. Toki satujen ja 
tarinoiden lukeminen lapsille on hyödyllistä ja tärkeää yhdessäoloa. Pieni lapsi, joka 
silmät kirkkaina kuuntelee ja eläytyy tarinaan, vaikka kainalossa illalla, on varmasti 
sadun lukijallekin antoisa hetki. 

 

Mutta saa nähdä mitä seuraavaksi, mikä formaatti tai keksintö seuraavaksi tehdään, 
vaikka välillä kuvittelee, että kaikki tarpeellinen ja paljon tarpeetontakin on jo 
keksitty. Samaan aikaan pitäisi maapallon ilmastoa suojella, eikä saisi tuhlata 
luonnonvaroja. Mutta se onkin sellainen aihe, ettei siitä sen enempää. 

 
  

Lopuksi syy, miksi tämän jutun kirjoitin ja se kissan hännän nosto. Useimmat 
Kaapon lukijoista tietävät romaanit, jotka me Hiltusen Marjan kanssa kirjoitimme, eli 
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Mansikkamäen Elinan ja Juuselan Maijan. Niiden ilmestymisestä on jo aikaa, mutta 
viime vuonna niistä julkaistiin äänikirjat, jotka ovat useammassa äänikirjapalvelussa 
ladattavissa. Marjan Koivikon-trilogia ja Kristiina Vehnätukka ovat niin ikään 
äänikirjoina saatavilla. Kumpikin meistä on jatkanut itsenäistä kirjoittamista.  8.4. 
ilmestyy paperikirjana 2021 ilmestynyt Hiekan siskot- romaanini äänikirjana ja on 
kuunneltavissa Erja Manton lukemana. Marja kirjoittaa parhaillaan jatko-osaa 
Vainio-Tanin Elsaan ja oma jatko-osani Hiekan siskoihin, työnimeltään Hiekan Siiri, 
on valmistunut ja mietinnässä, julkaistaanko siitä äänikirja vai paperinen kirja.  

Joka tapauksessa, lukemisiin ja kuuntelemisiin! 

 

- Leena Falttu 

 

Kiertopalkinto 
 

Eläkeliiton Eurajoen yhdistys on saavuttanut kosolti menestystä Tietoviisaat-
kilpailuissa. Isäni Matti Virta oli joukkueessa mukana useimmin, joten vuosina 2004 
- 2017 kertyneiden monien voittojen jälkeen tämä komea kiertopalkinto päätettiin 
antaa hänen säilytettäväkseen. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sisko-Soilikki Hella, o.s. Virta   
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Porokilpailu  
 

Kun olimme vaimoni kanssa Lapissa talvimatkalla ja tulimme Sallaan, huomasimme 
ilmoituksia Keselmäjärvellä pidettävästä porokilpailusta. Tietysti halusimme mennä 
katsomaan kilpailua – ensimmäistä kertaa elämässämme. Kilpailuun oli 5 euron 
pääsymaksu, millä pääsi järven jäälle. Katsojia oli kaikkiaan noin 200 ja tietysti 
lisäksi kilpailijat apujoukkoineen ja kilpailun järjestäjät. Tusinan verran kahvin ym. 
virvokkeiden myyjiä ja  muita kauppiaita oli pöytineen ja asuntovaunuineen paikalla. 
Poroja oli kaikkiaan lähes 50. 

 

 
Kuva: Helena Heinonen 

Järven jäälle oli risuin merkitty ja tasaiseksi lanattu U-muotoinen 1 km mittainen rata. 
Porot juoksivat ”U:n” yhdestä kärjestä toiseen. Katsojat seisoivat radan ulkopuolella. 
Kuhunkin erään osallistuvat porot oli merkattu väriliinoin. Kuuluttaja ilmoitti poron 
omistajan (paliskunta ja yksityinen henkilö), poron ajajan ja lopuksi poron nimen. 
Kukin poro oli valjastetettu siten, että vetonaru tuli takajalkojen välistä ja ohjausnaru 
niskasta ajajalle.Ajajat olivat pukeutuneita haalareihin, ja kullakin ajajalla oli sukset 
jalassa, suurikokoinen kypärä päässä ja kaulasuojus. Luin jostain, että aikuissarjassa 
ajajan tulee varusteineen painaa ainakin 60 kg. ”Alipainoiset” joutuvat ottamaan 
lisäpainoja mukaansa. 

 

Erän aluksi kuusi poroa ajajineen asettautuivat vanerisiin lähtökoppeihin, joiden 
etuovet olivat kiinni. Kopit olivat vierekkäin toisiaan vasten. Lähettäjä kiersi 
tarkistamassa kaikkien valjakkojen lähtövalmiuden. Kun kaikki oli kunnossa, hän 
huusi: ”Yksi, kaksi, aja!”. Viimeisen komennon kohdalla hän tempaisi kammesta, 
joka aukaisi kaikkien koppien etuovet. Porot ryntäsivät matkaan. 
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Poro pystyy ajajan kanssa jopa yli 45 km/h nopeuteen. Ajajien on alkusuoralla melko 
helppo pysyä pystyssä, mutta sitten kaarteessa tulee helposti vaikeuksia. Poroilla ei 
ole kullakin omaa rataa kuten juoksijoilla on yleisurheilussa, vaan kaikki ajajat 
pyrkivät kaarteen sisäreunalle lyhentääkseen matkaa. Tässä syntyi häslinkiä, eikä 
ollut yhtään harvinaista, että joku ajaja kaatui ja joutui irrottamaan naruista. Tällaisia 
irtoporoja oli jossain erässä jopa 3. Irtoporo saattoi hyvinkin yksin juosta maaliin asti 
ja jopa ensimmäisenä ilman kuormaa (ajajaa), mutta  tuloksena oli hylätty suoritus. 

 

Yhdessä erässä eräs poro riuhaisi itsensä irtoporoksi melko varhain ja jäi kentän 
keskelle seikkailemaan. Järjestäjät lähettivät aluksi kaksi moottorikelkkaa hä-
tistämään poroa maalialueelle. Poro ei halunnut maaliin, vaan väisteli kelkkoja 
parhaansa mukaan. Järjestäjät joutuivat lopuksi lähettämään kaikki kuusi kelkkaansa  
poron perään. Kelkat ajoivat rintamassa poroa maalialuetta kohti. Mutta sitten poro 
kiihdytti vauhtia ja teki vähän ennen maalia äkkikäännöksen ja juoksi kelkkojen 
välistä kentän toiseen päähän. Katsojia tilanne nauratti ja he taputtivat käsiään. 
Lopuksi yksi kelkkailija vangitsi poron ajamalla poron ajonarun päälle. Sitten hän 
sitoi narun kelkkaansa  ja veti poron hitaasti ajaen maaliin. 

 

Aikuisten ajajien lisäksi oli nuorisoajajia, jotka harjoittelivat ajoa. Näissä erissä oli 
vain 1 tai 2 valjakkoa.  Kaikkein nuorimmat ajajat näyttivät 10-vuotiailta, mutta 
hyvin ajo heiltäkin sujui – saattoi olla että joku nuori teki kovimman tuloksen, kun 60 
kilon kuormavaatimusta ei ollut. Nuorisoajajista suurin osa oli tyttöjä. 

 

Poroajoja järjestetään eri paikkakunnilla, joista valikoituvat parhaat kuninkuusajoon. 
Kuninkuusajot pidetään Inarissa 23.-24.4. 2024. Kyseessä ovatkin sitten jo 72.  
porojen kuninkuusajot. 

 

- Tauno Perkiö 

 
Ristikkovihjeet: 

Sipilä  - Annamari 

Kenraali   - Nenonen 

Bangladeshin osa  - Silok 

Perera  - Inoka 

”Naisten talo” - Akkala 

AK  - Alaska 
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